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AKTIVET

Shenime Viti 2015 Viti 2014
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 205,925 727,232
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(ii) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH) 9,266,129 46,297,656
(i) [Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme(llog 411) 11,066,257 16,099,752
(ii) [Instrumente té tjera borxhi ( llog 447)
(iv) [Investime té tjera financiare(llog 461)
Totali 3 20,332,386 62,397,408
4. |Inventari
(i) [Léndéte para 2,289,652 2,159,429
(i) |Prodhim né proces
(ii) |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime 311,020
Totali 4 2,600,672 2,159,429
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 23,138,983 65,284,069
Il [AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(i) [Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) [Toka 248,000 50,000
(i) |Ndértesa 113,729,457 119,715,218
(ii) |Makineri dhe pajisje 142,817,860 160,342,023
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 432,280 252,284
Totali 2 257,228,597 280,359,525
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 1,956,451 2,375,690
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 1,956,451 2,375,690]
5. |Kapital aksionar i papaguar (
6. |Aktive té tjera afatgjata 0 /s
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1l) 250,185,048 282,785
TOTALI | AKTIVEVE (I + Il) 282,324,031| 348,09;28
\
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime |  Viti 2015 Viti 2014
| |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0]
2. |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 62,000,000
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 62,000,000
3. |Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve(llog 401) 6,390,736 11,017,819
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421) 115,984 488,210
(ii) |Detyrime tatimore(llog442) 28,068 27,016
(iv) |Hua té tiera (llog456) 190,000
(v) |Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)
Totali 3 6,534,788 11,723,045
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 6,534,788 73,723,045
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. |Huat afatgjata
(i) [Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0]
2. |Huamarrie té tjera afatgjata 75,680,000] 81,395,000
3. |Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll) 75,680,000 81,395,000
TOTALI | DETYRIMEVE 82,214,788 155,118,045
il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
Kapitali qé | pérket aksionaréve t& shogérisé méemeé
2. |(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3. [Kapitali aksionar 200,000,000
4. |Primi i aksionit o
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative) N [
6. |Rezerva statusore P
7. |Rezerva ligjore g 2=
8. |Rezerva té tiera \, 7. “r
9. |Fitimet e pashpérndara N
10. |Fitimi (humbja) e vitit financiar 109,243 -7,098,761
TOTALI | KAPITALIT (lll) 200,109,243| 192,901,239
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. Il, lil) 282,324,031| 348,019,284
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L Viti 2015 Viti 2014
1. |Shitjet neto 40,422,642 28,461,069
2. |Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
Materialet e konsumuara 4,422,407 5,540,817
Kosto e punés 1,645,932 1,033,044
- pagat e personelit 1,457,292 931,485
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 188,640 101,559
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 23,992,233 27,048,751
7. |Shpenzime té tjera 2,330,464 1,265,370
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 32,391,036 34,887,982
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 8,031,606 -6,426,913
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -804,324 -671,848
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -809,972 -674,234
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 5,648 2,386
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13, [(12.1+4/-12.24/-12.3+/-12.4) -804,324 -671,848
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,227,282 -7,098,761
Shpenzime te panjohura
15. |Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi 7,227,282 -7,098,761
16. |Tatim fitimi 19,278
17. |Fitimi neto | bilancit 7,208,00 \ -7,098,761




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét(llog 411)

55,012,372.00

18,053,531.00

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,421.442) -14,113,957.00|  -60,298,565.00]
MM té ardhura nga veprimtarité 27,606,412

Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter -68,524,972 -8,717,500
Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447,4458 -20,560,102
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -20,145 -71,522,636
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231) -311,021

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar llog(769)

Dividendét e arkétuar(llog456) ortaku

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -311,021 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 81,395,000
Té& ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456) -190,000 -24,529,582
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llog669) -142 19,368
Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -190,142 56,884,786
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -521,308 -14,637,850
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 727,233 15,365,083
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 205,925
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar gé i pérket aksioneréve té shogérisé mémeé

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Rezerva té
konvertimit t€
monedhave té
huaja

Fitimi |
Pashpérndare

Totali

Zotérimet e
aksioneréve
té pakicés

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

200,000,000

(7,098,761)

192,901,239

192,901,239

Efekti i ndryshimeve né politikat konta

bél

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit té& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

(O T1E aranarave apo |
shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

shnanzimaua

Fitimi neto i vitit financiar

Dividendét e paguar

Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2014

200,000,000

(7,098,761)

192,901,239

192,901,239

Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

TOE@n T € aranurave dpu
shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
pasqgyrén e té ardhurave dhe

choonzimeonsn

Fitimi neto pér periudhén kontabél

7,208,004

7,208,004

7,208,004

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2015

200,000,000

109,243

200,109,243

200,109,243




SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2015-31.12.2015

Shogeria HIDROCENTRALI “QARR & KALTANJ”

DATA E KRUIMIT 02/05/2013

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KOMUNA CLIRIM

ADMINISTRATORI VIKTOR QYLAFI

VEPRIMTARIA QE KRYEN PRODHIM DHE SHITJE ENERGJIE ELEKTRIKE
NIPT L37902001E

NUMURI | TE PUNESUARVE 5

I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2015-31.12.2015,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2015 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004
Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NE AKTIV

ne daten 31/12/2015 eshte 205.925 lek.
Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2015 gjithsej 170.014.79 lek

Za 1




ol B Sl e o i Kursi Gjendjane | Gjendjane
:;‘srilsler L\I.(l:gr::slc Pershkrimi Monedha G:r;ﬂ?;OEIT Arketuar Paguar Gjetl::':: ® kcmtimil? L. J.\-[Bfl.e 3:“3‘][}?
12.2015 azhornim | azhornim
RZBEURO  [512401 LLOGARI LIKUIDUESENEEURO ~ |EUR 1355.16 000 1.251.08 104.08 13728 14,288.10 | 1490033
PCB 512401 LLOGARI LIKUIDUESENEEURO ~ |EUR 71472 30000 115342 61.30 3728 841526 THME
22,703.37 | 22,845.32
RAIFFEIZEN 5121 Viera monetare, né leké LEK 600590 281201 9622 0432 80432 80432
PCBLEK  [5121 Viera monetare. n¢ leké LEK DI8I6T | 116320781 | 116775482 14811574 [48.115.74 | 148.115.74
147,311.42 147,311.42 | 147,311.42
Totali i Bankave 170,014.79 | 170,156.74
Mjete monetare ne arke: 35.910 lek
3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej 20.332.386 lek
Kjo shume perbehet nga kerkesat per arketim nga
(ii)Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme Llog 411 11.066.257 lek
Detyrimi | Deges Tataim Taksave per TVSH Llog445 9.797.543 lek /
Te tjera parapagime dogane llog 447 29.890 lek v/
Paradhenje Tatim Fitimi Llog 444 1.218.826lek \/
Tatim ne burim Llog 449 20.000lek v
4.Inventari
()lendeve te para, vlere prej 2.289.652 lek, bashkangjitur lista e artikujve gjendje me
31/12/2015.
Kartele Pershkrimi Njesia I Liog. Gjendje Kosto Vlefta
nventare
101 ZGJATUES KABLLI cope 3123 10.00 |  4,275.00 42,750.00
102 VIDIATOR cope 3123 1.00 | 13,625.00 13,625.00
106 FILTER VAJI cope 3125 6.00 220.00 1,320.00
107 FILTER NAFTE cope 3125 3.00 195.00 585.00
108 FILTER cope 3125 2.00 275.00 550.00
123 LLAMBA ALOGJENE cope 312 4.00 1,250.00 5,000.00
124 BETON M200 M3 311 0.00 0.00 0.00
125 RRJETA TELI Kg 312 990.00 100.00 99,000.00
127 HEKUR Kg 312 886.00 60.83 53,898.33
43 VAJ HIDRAULIK 46 Liter 312 433.00 _——126,805.00
58 ‘?éf{?l%fgéﬁﬁ@q; TELNIES cope 3125 1.00 e
7
7 z




59 VALVUL FLUTUR cope 3125 1.00 | 782,272.05 782,272.05
61 SILIKON cope 312 0.00 0.00 0.00
62 VAJ ATF Liter 312 76.00 367.37 27,920.00
63 GRASO cope 312 119.00 276.22 32,870.00
64 VAJ15W40 Liter 312 44.00 564.77 24,850.00
65 LLAMPA MAKINASH cope 312 0.00 0.00 0.00
67 PASTRUES INJEKTORI cope 312 0.00 0.00 0.00
68 VAJ MOTORI 5W40 Liter 312 500.00 37417 187,087.10
72 VAJ 20W50 Liter 312 250.00 329.90 82,475.41
80 NAFTE Liter 3124 2,301.71 153.94 368,184.32
86 ALKOL Liter 312 0.00 0.00 0.00
87 VAJ KOMPRESORI Liter 312 73.50 344.56 25,325.00
90 FILTER AJRI cope 3125 10.00 1,500.00 15,000.00
BATERI BATERI cope 3125 6.00 5,000.00 30,000.00
GOMER22.5 | GOME R22.5 cope 3125 6.00 33,741.50 202,449.00
e 2,289,650.22

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund inventaret jane vleresuar

me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes .

Ne shpenzime te periudhave te ardheshme kemi kaluar Shumen e parapaguar per

Drejtorine e Sherbimit Pyjor Erseke per kontrate geraje per godine dhe tubacion per

vitin 2015-2016 , ne Shumen prej

2.Aktivet afatgjata materiale

(ii))Shpenzimet e zhvillimit llogaria 203

Il AKTIVET AFATGJATA

311.020lek

Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyryara me vleren e

tyre neto. Pasaqyra bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane ndodhur ne AAM

dhe AAJM si dhe llogaritjen e amortizimit analitike per te gjithe zerat.

(i)Toka
(ii)Ndertesa

(iii) Makineri paisje

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale

257.228.597lek
249.000 lek
113.729.457 lek
142.817.860 lek
432.280 lek

4.Aktivet afatgjata jomateriale 1.956.451 lek perbehen nga:

Z

1.956.451 lek.




NE PASIV
1.Detyrimet Afatshkurtra 6.534.788 lek

3.Huat dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet per vitin 2015jane gjithsej 6.534.788 lek

i.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 6.390.736 lek.
Nr Emertimi i Furnitorit TEPRICA
VENDI LLOG
1 | ANDREA SPAHIU KORCE 401 3.000.000
2 | ADNAN QYLAFI KORCE 401 2.800.000
3 | ENOTD TIRANE 401 238.897
4 | A.M.U shpk FUSHE KRUJE | 401 82.438
5 | ANK TIRANE 401 40.320
6 | LARTI SHPK KORCE 401 64.678
7 | KROI PETROL KORCE 401 164.403
TOTALI 6.930.736
ii Te pagueshme ndaj punetoreve 115.984 lek
iiiDetyime tatimore llog 431+442 28.068lek

2.Detyrimet Afatgjata

Kjo shume perbehet nga financimi FAFINA sh.p.k

KAPITALI

3.Kapitali aksioner i shogerise

7.Rezervat
| Rezervat ligjore
Humbja e mbartur 2014
Fitimi i vitit financiar 2015
Fitimi neto 2015

74

75.680.000lek

75.680.000lek

200.000.000 lek

200.000.000 lek

0 lek
-7.098.761 lek
7.208.004 lek

109.243lek




TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne

momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane

klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre

ekonomike

Ne total te ardhurat e realizuara jane 40.429.227 lek
Te ardhura nga shitjet neto  jane realizuar ne vlere  40.158.643 lek

Auto fatura per sherbime 263.999lek
Azhornim kursi 6.585lek

Shpenzimet e realizuara_per vitin 2015 jane

33.201.945lek

- Blerje materiale te konsumuara
- Kostot e punes paga+sigurime llogb4
- Amortizimi llog 68
- Mirembajtjellog 615
- Sigurime llog 616
- Tendryshme llog 618
- Telekomunikacion llog 626
- Komisione bankare llog 628
- Taksa vendore dhe FEE Koncesionare [10635+638
- Shpenzime pritje llog 654
- Shpenzime intresa kredie llog 667
- Azhornim kursi kembimi llog 669
Fitimi para tatimit eshte
Tatim fitimi 15%
Humbja e mbarturnga viti 2014 eshte
Tatim fitimi i humbjes 15%
Ttatim fitimi eshte
Fitimi neto

4.422.407 lek
1.645.932lek
23.992.233lek
607.371lek
77.556lek
181.343lek
119.820lek
36.208lek
1.285.333lek
22.833lek
809.972lek
937lek
7.227.282 lek.
1.084.092lek
-7.098.761lek
1.064.814lek




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2015 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 55.012.372 18.053.531
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -14.113.957 | -60.298.565
MM té ardhura nga veprimtarité 27.606.412
Interesi i paguar llog 461 -68.524.972 -8.717.500
Tatim mbi fitimin | paguar llog441.447.4458 -20.560.102
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -20.145 | -71.522.636
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e
Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -311.021
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -311.021
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 81.395.000
Té ardhura nga huamarrje afatgjata -190.000 | -24.529.582
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare -142 19.368
Dividendé té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -190.142 56.884.786
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -521.308 | -14.637.850
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 727.233 15.365.083
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 205.925 727.2337
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PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqgyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali
| shogerise.,dhe konkretisht:

Kapitali | derdhur eshte 200.000.000 leke nga Ortaket e shoqgerise.

Humbja e mbartur nga viti 2014 eshte 7.098.761 lek

Fitimi i vitit ushtrimor eshte 7.208.004lek

Fitimi neto 109.243lek

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .




SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.

NIPT L37902001E

Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2015

o . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 50,000 199,000 249,000
2 [Ndertime 126,016,019 126,016,019
3 |Makineri,paisje 169,840,329 169,840,329
4  |Mijete transporti 10,800,000 10,800,000
5 |kompjuterike 282,689 243,066 525,755
1 |zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 306,989,037 442,066 0 307,431,103
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o . Gjendje 3 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01}%)1;2015 Shtesa Pakesime 3112/2015
1 |[Toka 0 0
2 |Ndertime 6,300,801 5,985,760 12,286,561
3 |Makineri,paisje,vegla 18,623,346 15,699,154 34,322,500
4 |Mijete transporti 1,674,957 1,825,008 3,499,965
5 |kompjuterike 30,405 63,071 93,476
1 |zZyre
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 26,629,509 23,572,993 0 50,202,502
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
i ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3111212015
1 |Toka 50,000 199,000 0 249,000
2 |Ndertime 119,715,218 -5,985,760 0 113,729,458
3  |Makineri,paisje,vegla 151,216,983 -15,699,154 0 135,517,829
4 |Mijete transporti 9,125,043 -1,825,008 0 7,300,035
5 |kompjuterike 252,284 179,995 0 432,275
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 280,359,528 -23,130,927 0| 257228597
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SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.

NIPT L37902001E

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR _
Numri i Kodi N
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,422,407 5,540,817
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 4,422,407 5,540,817
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,645,932 1,033,044
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,457,292 931,485
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 188,640 101,559
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 23,992,233 27,048,751
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400 1,856,040 2,009,820
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403 311,020
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 607,371 27,900
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 77,556 69,377
f) [Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 181,343 664,958
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 119,820 53,242
K/1|LLOGARI TE TJERA 65-66-67-69 833,742 752,654
I) |Shpenzime transporti 627 12412 60,931
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 36,208 69,738
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,285,333 8,056
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,285,333 8,056
i) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 33,201,945 35,640,488
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 5
2|Investimet 15000 442,066 -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 442,066
nga te cilat: asete te reja 150011 442,066
o) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 -
l nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 \ N
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SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.

NIPT L37902001E

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

e L?L”g”;:;e § ta’;‘s’;'kor Viti 2015 Viti 2014
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) l?O 11100 40,422,642 28,461,069
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 40,422,642 28,461,069
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75+76 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |3+4+5+6+7+8) | 11800 40,422,642 28,461,069

INDTROCENTRALL m.
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SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.

NIPT L37902001E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

. . Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2:015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 50,000 199,000 249,000
2 |Ndertime 126,016,019 126,016,019
3 |Makineri paisje 169,840,329 169,840,329
4 |Mijete transporti 10,800,000 10,800,000
5 |kompjuterike 282,689 243,066 525,755
1 |zZyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 306,989,037 442,066 0 307,431,103
Amortizimi A.A.Materiale 2015
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”3”2(])15 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 6,300,801 5,985,760 12,286,561
3 |Makineri,paisje,vegla 18,623,346 15,699,154 34,322,500
4 |Mjete transporti 1,674,957 1,825,008 3,499,965
5 |kompjuterike 30,405 63,071 93,476
1 |2Zyre
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 26,629,509 23,572,993 0 50,202,502
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!\!)1!201 5 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 50,000 199,000 0 249,000
2 |Ndertime 119,715,218 -5,985,760 0 113,729,458
3 |Makineri,paisje,vegla 151,216,983 -15,699,154 0 135,517,829
4 |Mjete transporti 9,125,043 -1,825,008 0 7,300,035
5 |kompijuterike 252,284 179,995 0 432,275
1 |2Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 280,359,528 -23,130,927 0| 257,228,597
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